## DE LAHETO, ET COMETA.

E1\_267 v.1 "Si vis esse aliquid miser Patrono  
 2 Regis, Causidicus Cometa dixit,  
 3 nostros, ante oculos, habe labores,  
 4 ut nos, sic poteris beatus esse."  
 5 Subridens misero Lahetus inquit :  
 6 "Erras, quodque tuum facis Cometa,  
 7 essem te duce ter, quater misellus."

## EPITAPHIUM WASBURGII.

E1\_268 v.1 Vixi quod volui, volui quod fata volebant,  
 2 nec mihi vita brevis, nec mihi longa fuit.

## AD RICHARDUM.

E1\_269 v.1 Quattuor una domus stultos nutravit amantes,  
 2 quos uno in lecto junxit iniqua Venus.  
 3 Juncta seni juvenis, juveni sociata senilis,  
 4 illa cupit juvenem, poscit et ista senem.  
 5 Namque anus annosum, juvenis quaeritque puellam,  
 6 junge pares paribus, res erit aequa, Venus.

## IDEM AD EUNDEM.

E1\_270 v.1 Juncta puella seni, vetulae nupsitque puellus,  
 2 nec placet ista viro, grata nec illa suo.  
 3 Annosa annosum, repetitque puella puellum :  
 4 Vis bene convenient, Cypria ? Junge pares.

## AD MARULLUM.

E1\_271 v.1 Vivere vis summa, cum conjugé, pace, Marulle ?  
 2 Quod jubet hoc facias, quod vetat illa, fuge.

## IN AVARUM.

E1\_272 v.1 Arca tumet nummis, socios nec pascis egentes,  
 2 si posset, miseros pasceret, arca loqui.  
 3 Arca magis tute es quam quae tibi pondera servat :  
 4 arcae tu, illa hominis nomine digna fuit.

## AD ROB. BRITANNUM.

E1\_273 v.1 Jam, Britanne, tuum vides libellum  
 2 bellum, candidulum, pium, pudicum,  
 3 tersum, dulciculum, probum, paratum,  
 4 per doctas hominum volare voces,  
 5 per multas hominum manus volare,  
 6 quo nil cultius aut magis politum,  
 7 quo nil dulcius aut magis canorum,  
 8 quo quid comptius aut magis venustum ?  
 9 Quo quid pulchrius aut magis benignum ?  
 10 Quo, quid doctius aut magis disertum ?  
 11 Aetas haec potuit videre nostra,  
 12 aut aevum potuit patrum tenere  
 13 bello, candidulo, pio, pudico,  
 14 terso, dulciculo, probo libello ?

## DE RUSTICO ET AULICO.

E1\_274 v.1 Exiguam Regi rapam dat rusticus, illi  
 2 pro rapa centum Rex jubet inde dari.  
 3 Aulicus eximia doni novitate movetur,  
 4 "Pro magno, dixit, Rex meliora dabit."  
 5 Aemulus emit equum docilem, Regi obtulit, hujus  
 6 Rex fraudem insolita pellere fraude parat.  
 7 "Aulice, Rex inquit, rapam pro munere redbo,  
 8 quod dat rusticus, hoc aulicus ille capit."

## DE FRAXINO LEGULEO.

E1\_275 v.1 Orator malus et parum disertus,  
 2 Boysseni cupiens probare famam,  
 3 et laudare viri genus domumque  
 4 ac mores hominis politiores,  
 5 "Boyssenus puer est venustus, inquit,  
 6 hunc laudant Veneres Cupidinesque,  
 7 ornatam phaleris habetque mulam."  
 8 O rem ridiculam et nimis jocosam,  
 9 non laudare hominem est probare mulam.

## IN PALLUM.

E1\_276 v.1 Sponte tua injussus, Palle, ignorante magistro,  
 2 multa facis quae te si jubet ipse negas.  
 3 Plus herus inservit tibi quam tu serve magistro :  
 4 sic dominus servus, qui famulatur, herus.

## AD P. COLARTUM.

E1\_277 v.1 Si mihi divitiae Croesi, si pondera Crassi,  
 2       venaque Vergili, vel Ciceronis opes,  
 3       cara daret carum nostra haec cognatio munus,  
 4       atque tibi faceret carmine Musa satis.  
 5       Nunc me paupertas patria procul urget ab urbe,  
 6       et mihi, pro strenis mittere parva, grave est.  
 7       Mittimus ergo tibi languentis carmina Musae,  
 8       si recipis laeta fronte, beatus ero.

## IN GERMANUM QUEMDAM, DE BERALDO.

E1\_278 v.1 Qui laudas, simul et temnis, Germane, Beraldum,  
 2       mel dulce emittens, fel quoque ab ore senex,  
 3       nescio quid de te promittas, garrule ; namque  
 4       nemo sapit, simul et desidiosus homo est.  
 5       Ille nequit magni fugitantior esse laboris,  
 6       quem perimunt curae sollicitantque graves.  
 7       Obruitur variis variae terroribus aulae,  
 8       quodque Beraldus agat, garrule, semper habet.  
 9       Hic docet atque studet, meditatur, scribit amicis,  
 10      nulli praetereunt absque labore dies.  
 11      Componit, loquitur, dormit vigilatque Beraldus,  
 12      pigritiae hunc peragis, desidiaque reum.  
 13      Te semel, atque iterum Galli, Germane, precantur,  
 14      ni prodesse velis, garrule, ne noceas.

## IN CORVISONIUM CAUSIDICUM.

E1\_279 v.1 Nec causas tractas nec amicis consulis ipse,  
 2       unde datur laute vivere posse diu ?  
 3       Praedia nulla tenes, nec, Corvisiane, laboras,  
 4       unde tibi victum, Corvisiane, paras ?  
 5       Nil faciens facit ipse satis, cui femina pulchra est :  
 6       nil facias, dicis, si patiare, facis.

## AD JACOB. LODOICUM STREBAEUM.

E1\_280 v.1 Sis vindex, judex, index, Lodoice, libelli :  
 2       indice, vindice te et judice tutus erit.

## AD JULIAM.

E1\_281 v.1 Tempus erat quo sola mihi tua forma placebat,  
 2       praeferri et poterat nulla puella tibi.  
 3       Tempus adest quo sola mihi tua displicet aetas,

4           postponi atque tibi femina nulla potest.  
 5   Tempus erit quo talis ero, nam labitur hora.  
 6       Tumque iterum dicam "Julia, sola places."

## IN VACERRUM.

E1\_282 v.1      Os, nares, cunnum uxori miraris olere,  
 2                  desine mirari, hoc namque, Vacerre, facis.

## IN TARTESIUM.

E1\_283 v.1      Otia quod tollat nolens Tartesius, hoc est,  
 2                  nam sine mensura desidiosus erat.  
 3   Non mirum est, quod nunc neglectis cogitur uti,  
 4                  nam sine mensura luxuriosus erat.  
 5   Non mirum est quod rura colat, quod praedia in urbe,  
 6                  nam sine mensura deliciosus erat.  
 7   Hoc mirum est quod prospiciat jam se esse caducum,  
 8                  nec sine mensura desinat esse malus.

## AD GERMANUM AUDEBERTUM.

E1\_284 v.1      Vis te germanum agnoscam, Germane ? Probemque ?  
 2                  Germanum (ut par est) pectus amoris habe.

## AD BILUM.

E1\_285 v.1      Si toties faceres quoties tua Ruffa requirit,  
 2                  quae nunc multorum est, tunc tua Ruffa foret.  
 3   Sed tu quod nescis nec vis, sed nec potes ipse,  
 4                  causa est ex aliis cur tua Ruffa petat.  
 5   Scortillum est, spargis, violat, mea Ruffa , cubile.  
 6                  Non vitium Ruffae, sed tua culpa, Bile, est.

## DE REGE, ET CARBONARIO.

E1\_286 v.1      Carbonarius et miser lacerque  
 2                  Regem repperit unicum vagantem,  
 3                  cui Rex : "Rustice, me domum reducas,  
 4                  demonstres ubi sit tuum cubile,  
 5                  errans sum nimio labore fractus."  
 6                  Excusans humilem casam recusat  
 7                  carbonarius et negat petenti.  
 8                  Tandem rex precibus movet negantem,  
 9                  et lassus tenuem domum subintrat.  
 10                 Carbonarius hunc rogat benigne :

11 "Oro, si tibi forte non molestum est,  
 12 dic tu, quisquis es o genus parentum,  
 13 dic nobis ubi sint tui sodales.  
 14 Quid tu per nemus hoc facis ? Precor te.  
 15 Nae tu nobilis et potens videris",  
 16 tractus progenie a Ducis tremendi.  
 17 "Hospes, questio nulla sit parentum,  
 18 qui sim, qui fuerimque, qui futurus,  
 19 qui sint, atque ubi sint mei sodales,  
 20 quot pascam famulos perinde, tantum  
 21 procures peto sit parata cena."  
 22 "Nil est quod tibi jam putem placere,  
 23 nil est quod tibi praebeam petenti :  
 24 cenabis tu hodie parum beate.  
 25 Solum adsunt botuli gravesque porri,  
 26 ova et coliculi rubensque lardum,  
 27 et pallens faba caseusque durus,  
 28 molles castaneae levesque malvae :  
 29 parva est cenula, non potes negare."  
 30 Carbonarius inquit ista Regi,  
 31 "Si essem dives opum, potentiorque,  
 32 cenares melius beatiusve,  
 33 offerrem tibi, si domi quid esset.  
 34 Sed nunc me miserum malique fati,  
 35 o nunc me miserum magis magisque,  
 36 o nunc me miserum nimis, nimisque,  
 37 cui tantum dominum datum videre,  
 38 cui tantum excipere hospitem negatum.  
 39 Parce (inquit) mihi, quisquis es, misello,  
 40 et vultu placido potens recumbe,  
 41 haec est cenula, jam, precor, recumbe."  
 42 Rex instat, tamen et precatur ille :  
 43 "Hoc donec mihi, tu prior recumbas."  
 44 Rex instat magis, ac magis roganti.  
 45 Urget rusticus, et premit negantem.  
 46 Cum nullis precibus movere posset,  
 47 tandem "Te volo", dixit, "hic cubare,  
 48 sum rex ipse domi meae, recumbe."  
 49 "Quod vis, hoc volo", Rex ait, "recumbo."  
 50 Servit imperio accubatque jussus,  
 51 ridens obsequitur refertque secum,  
 52 "Non est hic dominus, sed Imperator."  
 53 Adsunt interea Ducis ministri,  
 54 cum magna procerum et Ducum caterva ;  
 55 pulsant ostia et hospitem requirunt,  
 56 de Rege et Domino petunt trementes  
 57 an sit : "Nescio quis domi recumbit."  
 58 (Carbonarius hoc ait ministris).  
 59 Intrarunt famuli casam suumque  
 60 Regem conspiciunt, suum Ducecumque  
 61 ad mensam exiguum vident sedentem.

62 Exorti subito joci salesque,  
 63 expulsae lacrimae gravesque curae.  
 64 Apponuntque dapes coci et ministri,  
 65 perdices, lepores, apros, palumbes,  
 66 et quae grata sui Ducis palato.  
 67 Nota est fabula, rusticus suumque  
 68 regem, ut det veniam, precatur instans.  
 69 Quem Rex munere maximo beavit.

## AD DANESIUM.

E1\_287 v.1 Te reducem tua gens optat, Schola tota, Danesi,  
 2 ut venias felix nocte dieque rogat.  
 3 Jam multa vel nocte veni, illucescit in urbe  
 4 sol : clara et doctis te veniente dies.

## AD GUL.SCAEVAM.

E1\_288 v.1 Cantata est Nemesis, cantata est Cynthia, versus,  
 2 Stella, tuos, et habet, Naso, puella tuos.  
 3 Et tibi Quintilia, et satis est tibi nota Lycoris  
 4 sive sis Eous, sive sis Hesperius.  
 5 Lesbia vivit adhuc et, per te, Fannia, vates,  
 6 vivere cum priscis, Parthenopae, potest.  
 7 Phyllida nescio quis, te Caelia protulit alter,  
 8 Galla suas laudes, ac habet Aura suas.  
 9 Nomine sed facto : fuit haec reverentia sexus,  
 10 ne quid in has temere juris haberet Amor.  
 11 Scilicet hoc possent Musae, ut sine crimine famae  
 12 vatibus aeternant corda dicata suis.  
 13 Ut sileam veteres, sic tot victura puellis  
 14 nostra uno vatum munere saecla patent.  
 15 Delia jam Rhodano, jam Glaucia nota Garumnae,  
 16 Tybri tuas profers, exseris, Arne, tuas.  
 17 Sic tua, quae, veteranum vates non pessime vatum,  
 18 Scaeva, olim a calamis in tua plectra ruit,  
 19 Sylvia, tot meruit mentito nomine cantus,  
 20 tot lyricos et tot carmina, teste Pado.  
 21 Aeternum victura, modo, non carmina, sed tu  
 22 ne invideas Dominae saecla futura tuae.  
 23 Jam tegit ossa solum, quid si tu cetera ? Saltem  
 24 non ego, si quid erit nostra Thalia, feram.

## AD MUTUM.

E1\_289 v.1 Tu mihi cum bene vis, compresso pollice signas ;  
 2 cum male, transverso saepe notare soles.  
 3 Ipse salutari digito perspecta reducis,

4                illo etiam docte multa tacenda doces.  
 5    Illustrem vitiis me multo et crimine reddis,  
 6        infamem extendis, porrigis et medium.  
 7    Proximus a minimo medicus monstratur amico,  
 8        mens mea cum nullo commaculata malo est.  
 9    Praecipis esse brevem, faciam cito jussa, laboras,  
 10        ultimus offertur tum minimusque datur.  
 11    Quis te tam belle docuit describere ? Lingua  
 12        non opus est, loquitur cum tibi docta manus.

## AD LODOICUM STREBAEUM.

E1\_290 v.1 Cur tu deploras vitam, Lodoice ? Nec ulla  
 2        munera sorte tua sordidiora putas ?  
 3    Quod facis, hoc faciunt docti, fecere potentes,  
 4        munere nulla tuo res generosa magis.  
 5    Id praestas aliis, te quod docuere magistri,  
 6        deque rudi factus stipite doctus homo es.  
 7    Sit tibi jucundum teneram informare juventam,  
 8        munere nulla isto res pretiosa magis.

## IN LUDIMAGISTRUM QUENDAM.

E1\_291 v.1 Femineum et commune genus neutrumque magister  
 2        cur vitat, nescis ? Plus amat ille mares.

## AD PONTIUM CHOPINUM.

E1\_292 v.1 Quid de fortuna quereris ? Quid tempora ploras ?  
 2        Te miserum dicis perpetuoque fore ?  
 3    Hoc dicunt stulti. Sapientis dicere, Christus  
 4        turpia castigat, post meliora dabit.  
 5    Quis poterit superum causas cognoscere ? Vivam  
 6        nemo hodie posset dicere, cras moriar.  
 7    Nunc rides pellisque graves de pectore questus,  
 8        cur lacrimas mittas, cras dabit hora tibi.  
 9    Si bona pertuleris, mala sunt toleranda : favebat  
 10        totus heri tibi qui pessimus hostis adest.  
 11    Quid facias, Chopine, petis ? Te respice. Nemo est,  
 12        Qui melius noscat te tibi quid sit opus.

## DE CLINIA.

E1\_293 v.1 Candida subridens mihi dixit Clinia : "Mittam,  
 2        ante duos, violas, lilia, mala, dies."  
 3    A fronte, a tergo, circum circa ipse reflecto,  
 4        ad dextram, ad laevam, terque, quaterque oculos.

5 Exspecto donec veniant promissa, puellae  
 6 a domina pacto tempore dona ferunt.  
 7 "Vultei , quae major erat, (sic ore locuta est)  
 8 accipe, sunt Dominae munera parva tuae."  
 9 Accipiens munus redbo pro munere grates,  
 10 et dominam jubeo rite valere meam.  
 11 Dum studeo os, oculos, nares hoc pascere dono,  
 12 nil nisi pictura est, quod dedit illa mihi.  
 13 Cerea pruna, nuces, violas et lilia, anethum,  
 14 contexta et misit laurea sertis manu.

## IN DELTICUM.

E1\_294 v.1 Cum tibi do versus, sordent mea munera ; mitto  
 2 argentum et nummos, hoc bene munus olet.  
 3 Sat scio cur rogitas nummos, non carmina : porci  
 4 praeponunt niveis stercora foeda rosis.

## DE GALLIS AD FRANCIS. DUCAEUM.

E1\_295 v.1 Itala gens non sic, non sic Hispania Regem  
 2 observat quam nunc Gallia tota suum.  
 3 Suspiciunt Galli Gallum, admirantur, et ille  
 4 quod cupid, id factum Gallia tota cupid.  
 5 Humano humana est Regi cur Gallia Gallo,  
 6 miraris ? Bonitas principis ista facit.

## IN MAURUM.

E1\_296 v.1 Quottidie emittis nugas stultosque libellos,  
 2 qui jam cum tineis acria bella gerunt.  
 3 Promittis meliora : bene est, nam scripta peribunt  
 4 omnia, ni properes haec meliora dare.

## IN EUMDEM.

E1\_297 v.1 "Edent haeredes post funera nostra libellos,  
 2 post mortem incipiam vivere", Maurus ait.  
 3 Hoc verum, haeredes blattas, tineasque relinquet,  
 4 vivere quae ut possint, praedia patris edant.